PROVENTI

Diritti d'autore

Donazioni diverse

Proventi finanziari

Utilizzo accantonamenti
Totale proventi

ONERI

Acquisto beni durevoli

Acquisti d'esercizio

Acquisti di servizi

Collaborazioni professionali

Consulenze professionali

Finanziamenti diretti

Imposte e tasse

Manutenzioni

Spese generali

Spese promozionali

Uscite diverse

Viaggi e missioni

Trasporti e ospitalita borsisti

Ammortamenti

Accantonamento in fondi
Totale oneri

Avanzo di gestione
Totale a pareggio

31/12/2006

3.026
351.382
1.853
34.106
390.367

121
9.030
11.151
43.545
4.394
140.023
4.004
280
5.099
8.405
4.434
28.157
20.780
0
110.944
390.367

0
390.367

31/12/2005

7.947
294.750
1.981

0
304.678

4.257
37.224
44.926
15.063
11.730
72.822

5.544

2.738

4.558
22.780

7.629
21.060
50.064

4.283

0
304.678

0
304.678

Differenze

-4.921
56.632

-128
34.106
85.689

-4.136
-28.194
-33.775

28.482
-7.336
67.201
-1.540
-2.458
541
-14.375
-3.195
7.097
-29.284

-4.283
110.944

85.689

0
85.689




STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2006

ATTIVO

Immobilizzazioni
Materiali

Oneri poliennali
Software

Diritti d'autore

meno f.do ammortamento

Immateriali

Impianti

Macchine elettroniche d'ufficio
Mobili e arredi

Beni strumentali inferiori a € 516,00

meno f.do ammortamento

Finanziarie
Titoli di Stato
Fondi di investimento

Totale immobilizzazioni

Liquidita
Banche
Clc postale
Cassa

TOTALE ATTIVO
PASSIVO
Debiti verso fornitori

Fondo progetto TMTM

Fondo progetto Acqua Sicura
Fondo progettoTSA Tribind
Fondo progetto Controllo Colera
Fondo TFR

Patrimonio netto

Fondo di dotazione indisponibile
Avanzi gestioni precedenti
Avanzo della gestione corrente

TOTALE PASSIVO

31/12/2006

1.452
901

1
2.354
2.354
0

677
9.570
614
1.770
12.631
12.631
0

57.027
99.997
157.024
157.024

154.322
35.285
279
189.886

346.910

69.796
59.337
23.858
27.749

1.747

57.027
107.396
0
164.423

346.910

31/12/2005

1.452
901

2.354
2.354

677
9.570
614
1.770
12.631
12.631
0

57.027
99.997
157.024
157.024

79.851
40.062
1.851
121.764

278.788

10.463

103.902

o oo

57.027
107.396
0
164.423

278.788

0
0
0
0
0
0
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Sintesi dei risultati di gestione

Il bilancio dell’esercizio 2006 si ¢ chiuso in pareggio.

Il risultato ¢ stato ottenuto dopo avere accantonato nel 2007 donazioni ricevute nel 2006 per
progetti non ancora avviati, pari a € 110.944 ed avere prelevato dagli accantonamenti effettuati al
31/12/2005 una quota di € 34.106, relativa a finanziamenti corrisposti in quell’anno in via
anticipata a fronte di progetti portati a conclusione nell’anno in corso.

La liquidita disponibile al 31/12/2006 ammonta a € 189.886 cui si aggiunge la consistenza di titoli
in portafoglio di € 99.997, acquistati allo scopo di investire fondi a garanzia di eventuali carenze di
cassa future.

La favorevole situazione finanziaria ¢ il risultato delle donazioni ricevute nel corso dell’anno, che al
lordo dei fondi trasferiti al 2007 risultano di poco superiori all’anno precedente, come si evidenzia
nella seguente tabella, dove le entrate sono classificate per categorie di donatori:

2006 2005
Donazioni pervenute da enti pubblici 76.931 15.244
Donazioni pervenute da privati e diversi ~ 52.388 47.292
Donazioni pervenute da imprese/assoc.  226.942 263.914
Totale 356.262 326.450

Contenuto del bilancio
11 bilancio 2006 sottoposto ad approvazione € costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Rendiconto

Economico e dalla Nota Integrativa. Allo scopo di meglio chiarirne i contenuti viene inoltre
prodotto lo schema di rendiconto economico per categoria di entrate e uscite

Principi contabili e criteri di valutazione
Benché non siano prescritti obblighi nella forma di presentazione del bilancio secondo gli schemi
previsti dalla normativa civilistica, la Fondazione ha deciso di uniformarsi comunque alla normativa

di legge ed ai principi contabili.

Immobilizzazioni
Le immobilizzazioni materiali sono costituite da beni strumentali iscritti al costo di acquisto, in uso

da dieci anni, totalmente ammortizzate.
Le immobilizzazioni immateriali, rappresentate da costi di avviamento, dal software e dai diritti
d’autore del testo di Parassitologia Generale ed Umana del prof. Ivo de Carneri , hanno concluso il

loro processo di ammortamento nei cinque anni prescritti.

Titoli
Titoli di stato e fondi di investimento sono contabilizzati al valore di acquisto. I listini di borsa al
31/12/2006 non hanno messo in evidenza variazioni significative di valore.




Liquidita
La consistenza di cassa ¢ banca viene esposta al valore nominale.

Debiti
Non risultano al 31/12/2006 fatture impagate.

Fondo Progetto New Challenges in Tropical Medicine in Third Millenium(TMTM)

11 fondo di € 69,796 rappresenta la disponibilita residua di quanto gia accantonato al 31/12/2005 e
non totalmente utilizzato. Poiché si intende proseguire il progetto nei prossimi anni , si ritiene
necessario conservare il fondo allo scopo di garantirne la parziale copertura economica.

Fondi destinati al proseguimento del progetto”Acqua sicura nel distretto di Chake Chake” e
al progetto TSA

L’accantonamento di € 59.337 fa riferimento a finanziamenti ricevuti in via anticipata di progetti
che si prevede di realizzare nel 2007.

Fondo destinato al nuovo progetto “ Tecnical Service Agreement-Tribendimidine”
L’accantonamento di € 23.858 si riferisce al finanziamento anticipato dello studio del farmaco, che

verra condotto nel 2007.

Criteri di contabilizzazione

Tutte le operazioni relative alla gestione sono contabilizzate con il criterio della cassa, compresi 1
ricavi derivanti dallo sfruttamento dei diritti d’autore, accreditati in contabilita nel momento della
liquidazione dei diritti da parte dell’autore.

Nel rispetto del principio della correlazione fra i costi e 1 ricavi sono stati rinviati al prossimo
esercizio fondi ricevuti in via anticipata a fronte di progetti in tutto o in parte non attuati, mentre
sono stati accreditati all’esercizio mediante storno dal corrispondente fondo finanziamenti relativi a
progetti attuati o completati nell’anno in corso.

Si sottolinea inoltre che la Fondazione gestisce la contabilita con riferimento ai progetti attivati.
Cio significa che ogni voce di costo e di entrata direttamente attribuibile a progetti alimenta
contestualmente la contabilita generale e il progetto di riferimento.

Per i progetti gestiti in tutto o in parte “in loco”, per i quali € necessario effettuare trasferimento di
fondi alla ONG Ivo de Carneri Foundation operante a Zanzibar o al PHL-IdC, sono acquisite in
contabilita le somme trasferite. Si informa che ¢ stato attivato dalla IdC Zanzibar Branch un
sistema di rendicontazione locale delle spese sostenute che ne certifica la congruita.

Fiscalita

La Fondazione non svolge attivita commerciale e di conseguenza non ¢ assoggettata ad IRPEG e
beneficia di esenzione IRAP.

Le donazioni beneficiano della deducibilita fiscale.

Comparazione fra esercizi
Ciascuna voce di bilancio viene raffrontata con quella dell’esercizio precedente.

I1 Presidente della Fondazione Ivo de Carneri
d.ssa Alessandra Carozzi de Carneri
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